

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.145/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.689/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de CAMISAS DE MALHA E JAQUETAS DE MOLETOM PARA COMPOR O UNIFORME ESCOLAR, VISANDO ATENDER 100% DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA FRIBURGO PARA O ANO LETIVO DE 2026, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE 01					
CAMISAS DE MALHA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL	U/C	QTD	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
ESPECIFICAÇÃO					

CAMISA	UNIFORME	MANGA	CURTA	“GOLA	RIBANA”
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: DEVERÁ SER TODA CONFECCIONADA NA COR AZUL MARINHO, PANTONE APROXIMADO 276 C, EM TECIDO MALHA 30.1 PENTEADA, 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 160G/M². A GOLA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM MALHA RIBANA COMPOSIÇÃO: 98% ALGODÃO E 2% ELASTANO, GRAMATURA: 210G/MT²), NA COR AZUL MARINHO PANTONE APROXIMADO 276 C, COM LARGURA DE 2 CM. AS MANGAS DEVERÃO SER RETAS COM A BARRA REBATIDA COM LARGURA DE 2 CM. A PEÇA DEVERÁ SER DE 1ª QUALIDADE, COSTURADA 100% COM MÁQUINA OVERLOQUE. A ARTE COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO NA ALTURA DO PEITO, CENTRALIZANDO COM APROXIMADAMENTE 35 CM PELO SISTEMA SILK SCREEN, DIRETAMENTE SOBRE O TECIDO, DEVEM SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CORES FIRMES, QUE NÃO DESCOLORAM E NÃO APRESENTEM MANCHAS, MESMO APÓS SUCESSIVAS LAVAGENS, SEGUINDO AS CORES DAS APRESENTADAS NA ARTE E AS CORES DO BRASÃO: BRASÃO: 8CM EM 6 (SEIS) CORES, FAIXA: AMARELA COM 1 CM, FAIXA AZUL CELESTE COM 4 CM, DIZERES: NOVA FRIBURGO / EDUCAÇÃO (FONTE: EBRIMA EM NEGRITO, COR BRANCA COM 2CM), O QUAL SERÁ FORNECIDO EM FORMA DIGITAL À EMPRESA VENCEDORA NA ASSINATURA DO CONTRATO. A BARRA DO CORPO DEVERÁ SER REBATIDA, COM LARGURA DE 2CM. A PEÇA DEVERÁ SER DE 1ª QUALIDADE, COSTURADA 100% COM MÁQUINA OVERLOQUE. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DA GOLA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, NA COR BRANCA, COM OS CARACTERES TIPOGRÁFICOS DOS INDICATIVOS, NA COR PRETA, DEVENDO SER UNIFORME E INFORMAR A RAZÃO SOCIAL, CNPJ, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, SÍMBOLOS DE LAVAGEM E TAMANHO. A TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA DO TECIDO É DE 5%. A CAMISA DEVERÁ SER EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, COMPATÍVEL COM CADA TAMANHO E VEDADO COM FITA ADESIVA TRANSPARENTE. A PEÇA DEVERÁ ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO.					
1	TAMANHO 2	UND	2549	R\$ 28,69	R\$ 73.130,81
2	TAMANHO 4	UND	4289	R\$ 28,69	R\$ 123.051,41
3	TAMANHO 6	UND	6202	R\$ 28,69	R\$ 177.935,38
4	TAMANHO 8	UND	6912	R\$ 28,69	R\$ 198.305,28
5	TAMANHO 10	UND	6120	R\$ 30,56	R\$ 187.027,20
6	TAMANHO 12	UND	6677	R\$ 30,56	R\$ 204.049,12



7	TAMANHO 14	UND	6257	R\$ 30,56	R\$ 191.213,92
8	TAMANHO P ADULTO	UND	5758	R\$ 30,43	R\$ 175.215,94
9	TAMANHO M ADULTO	UND	3653	R\$ 30,43	R\$ 111.160,79
10	TAMANHO G ADULTO	UND	2570	R\$ 30,43	R\$ 78.205,10
11	TAMANHO XG ADULTO	UND	804	R\$ 30,56	R\$ 24.570,24
TOTAL LOTE 01					R\$ 1.543.865,19
LOTE 02					
CASACOS DE MOLETOM					
ESPECIFICAÇÃO					

JAQUETA DE MOLETOM COM ZIPER, CAPUZ E BOLSOS FRONTAIS - UNISSEX: ZIPER FRONTAL TIPO JACARÉ (VISLON) NA COR AZUL MARINHO PANTONE APROXIMADO 276 C E BOLSOS FRONTAIS DO MESMO TECIDO DA JAQUETA; ESPECIFICAÇÃO								TÉCNICA:
-	CONFECCIONADA	NA	COR	AZUL	MARINHO	PANTONE	276	C
-	MOLETOM	COM	GRAMATURA	DE	280G	A		300G.
-	COMPOSIÇÃO	DO	MOLETOM:	50%	ALGODÃO	E	50%	POLIESTER
- MALHA BASE: MOLETOM COM O EXTERIOR EM ALGODÃO E O INTERIOR FLANELADO, GRAMATURA DE 280G A 300G, NA COR AZUL MARINHO								
-		PANTONE			276			C.
- MALHA DO FORRO DO CAPUZ E VIÉS DO BOLSO: MALHA 100% ALGODÃO FIO 30 PENTEADO, GRAMATURA DE 160G, NA COR AZUL MARINHO								
-		PANTONE			276			C.
-	REFORÇO	DO	OMBRO	NA	MESMA	MALHA	DO	CAPUZ.
- CORDÃO DO CAPUZ NA COR AZUL MARINHO PANTONE APROXIMADO 276 C, ROLIÇO, COM NO MÍNIMO 10MM, COM TERMINAÇÃO COM PONTEIRA								
-	NA	MESMA	COR	DO	CORDÃO	DE	NO MÍNIMO	1,5CM
-	VIÉS	DA	ABERTURA	DO	BOLSO	DEVERÁ	TER APROXIMADAMENTE	1,5 CM.
- PUNHOS E BARRA COM ACABAMENTO EM RIBANA COM APROXIMADAMENTE 5CM. COMPOSIÇÃO DA RIBANA: 98% ALGODÃO E 2% ELASTANO.								
-		GRAMATURA	DA		RIBANA:	210		G/MT2.
-	A	TOLERÂNCIA	DE	VARIAÇÃO	NA	GRAMATURA	DO	TECIDO É DE 5%.
- DEVERÁ CONSTAR NA PARTE INTERNA, NA ALTURA DO PESCOÇO, UMA ETIQUETA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, NA COR BRANCA, COM OS CARACTERES TIPOGRÁFICOS DOS INDICATIVOS, NA COR PRETA, DEVENDO SER UNIFORME E INFORMAR A RAZÃO SOCIAL, CNPJ, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, SÍMBOLOS DE LAVAGEM E TAMANHO.								
A ARTE COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO NA ALTURA DO PEITO, DO LADO ESQUERDO COM APROXIMADAMENTE 25 CM PELO SISTEMA SILK SCREEN, DIRETAMENTE SOBRE O TECIDO, DEVEM SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CORES FIRMES, QUE NÃO DESCOLORAM E NÃO APRESENTAM MANCHAS, MESMO APÓS SUCESSIVAS LAVAGENS, SEGUINDO AS CORES DAS APRESENTADAS NA ARTE E AS CORES DO BRASÃO. BRASÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO: ALTURA DE 8 CM, LARGURA PROPORCIONAL, CONTENDO 6 (SEIS) CORES, POSICIONADO NA ALTURA DO PEITO; FAIXA AZUL CELESTE: 25 CM (LARGURA) X 5 CM (ALTURA); FAIXA AMARELA: 25 CM (LARGURA) X 1,5 CM (ALTURA); DIZERES: “NOVA FRIBURGO / EDUCAÇÃO” – FONTE EBRIMA, EM NEGRITO, COR BRANCA, ALTURA APROXIMADA DE 2 CM.								
A ARTE SERÁ FORNECIDA DE FORMA DIGITAL À EMPRESA VENCEDORA.								
AS PEÇAS DEVERÃO SER DE 1ª QUALIDADE, COSTURADA 100% COM MÁQUINA OVERLOQUE COM REFORÇO DE OMBRO A OMBRO.								
TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTE TRANSPARENTE, COMPATÍVEL COM OS TAMNAHOS E VEDADO COM FITA ADESIVA TRANSPARENTE.								
A PEÇA DEVERÁ ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO.								
12	TAMANHO 4				UND	4601	R\$ 72,10	R\$ 331.732,10



13	TAMANHO 6	UND	6098	R\$ 72,10	R\$ 439.665,80
14	TAMANHO 8	UND	6466	R\$ 72,10	R\$ 466.198,60
15	TAMANHO 10	UND	6478	R\$ 72,10	R\$ 467.063,80
16	TAMANHO 12	UND	6451	R\$ 72,10	R\$ 465.117,10
17	TAMANHO 14	UND	6650	R\$ 72,10	R\$ 479.465,00
18	TAMANHO P ADULTO	UND	5890	R\$ 72,10	R\$ 424.669,00
19	TAMANHO M ADULTO	UND	3898	R\$ 72,10	R\$ 281.045,80
20	TAMANHO G ADULTO	UND	2750	R\$ 72,10	R\$ 198.275,00
21	TAMANHO XG ADULTO	UND	847	R\$ 72,10	R\$ 61.068,70
TOTAL LOTE 02					R\$ 3.614.300,90
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 5.158.166,09